
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0227008073  

 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ Č. 0227008073 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Komitent“) 

 a 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

se sídlem                  Perucká 10/2542, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 3826 

IČO: 610 57 606 

DIČ: CZ61057606 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu (CZK): 22101021/0100 

 

(dále jen „Komisionář“) 

Komitent a Komisionář dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 29.6.2021 Komisionářskou smlouvu o provozování Centrálního skladu 

odpadů I a II, ve znění dodatku č. 1 ze dne 9.12.2021 a dodatku č. 2 ze dne 23.5.2022, ev. č. 

Objednatele 0227008073 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Strany se dohodly na prodloužení doby trvání Smlouvy, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“) a čl. XI. odst. 4. Smlouvy následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Ustanovení čl. IV odst. 2. Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
následujícího znění: 

„2. Cena za měsíční plnění je stanovena jako součin skutečného množství odpadu odvezeného 
ze Skladů za uplynulý kalendářní měsíc a jednotkových cen uvedených v článku IV. odst. 2 
písm. a) a paušálních částek za provozování Skladu uvedených v článku IV. odst. 2 písm. b) 
a součinu skutečného množství štítků s čárovým kódem použitých za uplynulý kalendářní 
měsíc a jednotkové ceny uvedené v článku IV. odst. 2 písm. c) této Smlouvy.  



 2 

a) Jednotkové ceny za využití odpadu v Kč bez DPH 

Kat. číslo Druh odpadu Kat.č. Druh odpadu 

Jednotková 

cena celkem 

Kč/t 

15 01 01 
Papírové a lepenkové obaly – 

směs/ 
20 01 01 Papír a lepenka - směs  

15 01 01 
Pap. a lepenkové obaly - volně 

ložený karton 
20 01 01 

Papír a lepenka – volně 

ložený karton 
 

15 01 02 Plastové obaly - směs 20 01 39 Plasty - směs  

15 01 02 Plastové obaly - strečová folie 20 01 39 Plasty – strečová folie  

15 01 04 Kovové obaly 20 01 40 Kovy  

15 01 05 Kompozitní obaly 

20 01 01  
Papír a lepenka - 

tetrapack 

20 01 01 01* 
Kompozitní   a   nápojové 

kartony  

15 01 07 Skleněné obaly 20 01 02 Sklo 

20 01 08 
Biol. rozložitelný odpad z kuchyní 

a stravoven 
20 01 08 

Biol. rozložitelný odpad z 

kuchyní a stravoven 
 

20 03 01  
Směsný komunální odpad – 

využití  
20 03 01 

Směsný komunální odpad 

– využití 
 

*Toto katalogové číslo bude použito po 1.1.2024 

 

b) Paušální částky za provozování Skladu v Kč bez DPH 

  

Jednotková 

cena Kč/měs 

Paušální částka za provozování CSO I 

Paušální částka za provozování CSO II 

 

c) Jednotková cena za vedení evidence odpadů pomocí čárových kódů v Kč bez DPH 

  

Jednotková* 

cena Kč/ks 

 

Štítek s čárovým kódem   

*Cena zahrnuje veškeré náklady na použití štítku s čárovým kódem (např. vytištění, polepení 

pytle/nádoby, načtení atd.)“ 

 
1.2 Komisionář je oprávněn poprvé fakturovat ceny uvedené v čl. 1.1 tohoto Dodatku za zajištění 

provozu Skladů, resp. za služby poskytnuté v měsíci červenci 2023. 

1.3 Ustanovení čl. VIII. odst. 1. Smlouvy se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým textem 
následujícího znění: 

„1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.7.2021 do 31.12.2023.“  

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že jednotkové ceny tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského 
zákoníku a zavazují se zařídit jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení 
pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku než skutečnosti 
uvedené v první větě tohoto ustanovení Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 



 3 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti 
nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední 
Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle 
takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve.  

3.2 Komitent Komisionáře upozorňuje a Komisionář bere na vědomí, že Komitent je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Komisionář prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak 
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Komitentem uveřejněn v registru smluv a 
s takovým uveřejněním souhlasí. Komitent je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, z Dodatku 
před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují 
nebo uveřejňovat nemusejí. 

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje 
za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva  
a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto 
Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a podepsán kvalifikovanými elektronickými 
podpisy Stran. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Strany připojily své 
podpisy. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Komitenta: Za Komisionáře: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Jméno:  Jaroslav Stružka 

Funkce:   Funkce:  Předseda představenstva 

Komwag, podnik čistoty a údržby 
města, a.s. 

    

Podpis: __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno: Jméno:  Ing. Jan Petružálek 

Funkce:  Funkce:  místopředseda představenstva 

Komwag, podnik čistoty a údržby 
města, a.s. 

 




